GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1RO. DE ENERO AL 30 JUNIO DE 2006

PESOS

INGRESOS

INGRESOS PRESUPUESTALES
IMPUESTOS

DERECHOS

CONTRIBUCIONES ADICIONALES
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES

RECURSOS FEDERALIZADOS
SUBSIDIOS

TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS

PODER LEGISLATIVO
PODER JUDICIAL
ORGANISMOS AUTONOMOS
PARTIDOS POLITICOS Y ORGANISMOS ELECTORALES
PODER EJECUTIVO
SEGURIDAD SOCIAL
PARTICIPACIONES

GASTO FEDERALIZADO
DUEDA PUBLICA

SUMA:

DIFERENCIA ENTRE EL INGRESO Y EL GASTO

INTEGRACION DEL SALDO DE HACIENDA PUBLICA

PESOS
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

MAS

DISMINUCION DE PASIVOS

AUMENTO DE ACTIVOS

RECTIFICACION A RESULTADOS DE INGRESOS Y

EGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
MENOS

DISMINUCION DE ACTIVOS
AUMENTO DE PASIVOS

SALDO HACIENDA PUBLICA AL 30 DE JUNIO DE 2006

151,289,043
478,897,098
37,850,213
101,394,074
159,558,715
4,694,707,474
5,361,514,763
442,617,426

0

11,427,828,806

60,088,966
94,368,326
17,500,256
60,624,761
3,411,108,887
189,998,101
1,000,516,482
5,014,192,381
105,892,463

9,954,290,623

1,473,538,183

1,506,804,370
9,375,000
235,872,967
-103,624,035
141,623,932
7,358,094
9,387,482 16,745,576

1,631,682,726




