GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1RO. DE ENERO AL 30 JUNIO DE 2006 PESOS

INGRESOS INGRESOS PRESUPUESTALES IMPUESTOS DERECHOS CONTRIBUCIONES ADICIONALES PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS PARTICIPACIONES RECURSOS FEDERALIZADOS SUBSIDIOS		151,289,043 478,897,098 37,850,213 101,394,074 159,558,715 4,694,707,474 5,361,514,763 442,617,426
TOTAL DE INGRESOS		11,427,828,806
EGRESOS PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIAL ORGANISMOS AUTONOMOS PARTIDOS POLITICOS Y ORGANISMOS ELECTORALES PODER EJECUTIVO SEGURIDAD SOCIAL PARTICIPACIONES GASTO FEDERALIZADO DUEDA PUBLICA SUMA: DIFERENCIA ENTRE EL INGRESO Y EL GASTO		60,088,966 94,368,326 17,500,256 60,624,761 3,411,108,887 189,998,101 1,000,516,482 5,014,192,381 105,892,463 9,954,290,623 1,473,538,183
INTEGRACION DEL SALDO DE HACIENDA PUBLICA PESOS		
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005		1,506,804,370
MAS DISMINUCION DE PASIVOS AUMENTO DE ACTIVOS RECTIFICACION A RESULTADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	9,375,000 235,872,967 -103,624,035	141,623,932
MENOS DISMINUCION DE ACTIVOS AUMENTO DE PASIVOS	7,358,094 9,387,482	16,745,576
SALDO HACIENDA PUBLICA AL 30 DE JUNIO DE 2006		1,631,682,726